SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Comitê Gestor da Previdência Complementar

Rua boa vista 280, - São Paulo/SP - CEP 01014-905
Telefone:

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR SP Previdência

LIVRO DO REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS SP PREVIDÊNCIA

ATA DA 68ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 21 dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às 10h30, conforme agendamento prévio, reuniu-se virtualmente o Comitê Gestor (CG) do
Plano SP Previdência. Participaram os membros Luís Guilherme Ribeiro do Valle Damiani, Adriano Franco Feitosa, Max da Silva Bandeira, Juarez Nunes
Mota, Otávio Carneiro de Souza Nascimento, Juliana Bueno Brandão Sanches Corrêa, Thomás Américo de Almeida Rossi e Rosana Rodrigues da Silva
Favaro. ITEM 1 – Metodologia de Cálculo do Valor da Cota. Iniciaram-se as discussões acerca dos parâmetros utilizados para o cálculo do valor da cota
do plano no caso dos investimentos feitos em títulos públicos NTN-B. O Comitê debateu a necessidade de maior detalhamento técnico sobre como as
variações dos ativos subjacentes e a metodologia de marcação (curva vs. mercado) impactam diretamente o valor patrimonial da cota, visando
garantir a transparência para os participantes. Foram apresentados argumentos de que a nova forma adotada (marcação na curva teórica) irá criar
distorções na distribuição dos valores justos quando participantes optam por investir ou sacar fora dos critérios básicos de valor e tempo (o que o
plano permite, ainda que haja limitações). ITEM 2 – Agendamento da Próxima Reunião. A próxima reunião ordinária foi agendada para o dia 25 de
novembro de 2025, em horário a ser confirmado.  Nada mais havendo a deliberar, a reunião foi encerrada e eu, Luís Guilherme Ribeiro do Valle
Damiani, lavrei e subscrevo a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros presentes.

Adriano Franco Feitosa
Membro do Comitê
Em 30/01/2026, às 15:02.

Juarez Nunes Mota
Membro do Comitê
Em 30/01/2026, às 15:16.

Rosana Rodrigues da Silva Favaro
Membro do Comitê
Em 30/01/2026, às 23:05.

Thomas Américo de Almeida Rossi
Membro do Comitê
Em 02/02/2026, às 10:07.

Otavio Carneiro de Souza Nascimento
Membro do Comitê
Em 02/02/2026, às 10:20.

Luis Guilherme Ribeiro do Valle Damiani
Membro do Comitê
Em 02/02/2026, às 10:41.

Max da Silva Bandeira
Membro do Comitê
Em 02/02/2026, às 10:52.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 150335626 e o código CRC
279AA956.

Referência: Processo nº 6013.2023/0004169-8 SEI nº 150335626

		2026-02-03T12:39:20-0300